Ἄννο proximo, ipso luculento Resurrectionis die (1), edictum Saporis Christianos morte multans (2), passim est propositum. Ibi tum innumeralis eorum multitudo dicitur martyrio esse sublata, quod multi etiam ex regia aula sustinere. Inter quos et Azades, apud Saporem maxime gratiosus, certamen pertulit : propter quem in magnum conjectus mœrorem rex, multitudinem ipsam postea jugulari non sustinuit, solos autem religionis antesignanos gladio feriendos censuit. Simul quoque tum comprehensa est sacra quaedam virgo cum famula, ejusdem vitæ instituti sectatrice. Cui soror etiam fuit, quæ post mariti obitum nuptiis secundis renuntiaverat. Tarbula porro ea, quam comprehensam esse diximus, erat episcopi Symeonæ soror. Erat autem per calumniam in vincula conjecta, quod Judei eam detulerant, propter fratrem Symeonem iratam cadis ejus gratia veneficio insidiatam esse reginæ. Egrotabat enim ea cum extremo periculo, et calumniam perinde atque vera esset, approbatam (maxime enim credulus sit homo, cum extremis calamitatibus incidit), præcipue cum ex genere Judæorum esset, institutisque eorum viveret, eosque sibi sincere et ex animo bene velle putaret. Quæ res illis satis præbuit occasionis ad odium explendum. Itaque sacras illas virgines, in partes duas serra discissas, in crucem egerunt : reginamque egrotanti, ut per medias illas iret, permoverunt, ut scilicet piaculum morbi abominandum in ipsas immitteret. Tarbulam hanc forma atque vultu valde venustam, quidam ex magis, amore ejus ex conspectu antea captus, clam ad se accitam, de concubitu compellavit : atque si se potestati ejus committeret, mercedem ei calumniæ ejus abolitionem est pollicitus. 615 Tantum vero abest ut his auditis illius cupiditati pnestia assentiretur, ut contumeliam a impudicam ejus petitionem prosecuta sit, morique potius decreverit quam virginitatis pudicitiam proderet. Saporis edicto passim promulgato ut cæteris quidem, sicuti supra dictum est, parceretur, in duces autem religionis solos capitaliter animadverteteretur : magi eorumque principes ea re excæsi, qui seipsos Magis quæstiones oppidatim agentibus obtulerunt, ne silentio Christum negarent, veriti. (Sozom. lib. II, cap. 11.) Uno passionis Christi die ibi sedecim millia martyrum variis suppliciis sublata esse, passim in locis multis scribit Hieronymus.

(1) Κατὰ τὴν ἡμέραν ἣ τοῦ μὲν πάθους τοῦ Χριστοῦ ἡ ἀνάστασις ἐπιτελεῖτο, τῆς δὲ ἐκ νεκρῶν ἀναστάσεως ἡ πανήγυρις προσεδοχάτο. (Sozom.) Quibus verbis eleganter Parasceves et passionis Christi dies significatur.